ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	от 21.12.2021                           	г. Кашин	№ 326

	О внесении изменений в решение Кашинской городской Думы от 12.02.2019 №105 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Кашинского городского округа и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

	КАШИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кашинской городской Думы от 12.02.2019 №105 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Кашинского городского округа и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения размера платы за их оказание» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Приложение №1 «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Кашинского городского округа и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» к Решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Администрации Кашинского городского округа обеспечить размещение Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Кашинского городского округа и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на едином портале государственных и муниципальных услуг.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Кашинская газета».

Председатель
Кашинской городской Думы                                                        И.А. Мурашова

Глава Кашинского городского округа                                            Г.Г. Баландин

                                                            Приложение
к решению Кашинской городской Думы
[bookmark: _GoBack]                                                                            от 21.12.2021 г. № 326
                                                                                                    «
[bookmark: _Hlk69387951]                                                                                           Приложение №1
к решению Кашинской городской Думы
                                                                  от 12.02.2019 г. № 105

Перечень
 услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Кашинского городского округа и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование услуги, необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача технического паспорта на объект недвижимости
	«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	«Проведение осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания»

	«Выдача разрешений и заданий на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения»

	«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

	«Присвоение, изменение, аннулирование адреса объекту адресации

	«Перевод жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение»

	2
	Подготовка и выдача проектной документации на строительство (реконструкцию), ремонт, перепланировку и (или) переустройство
	«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	«Выдача разрешений (согласований) на производство земляных работ»

	«Выдача разрешений и заданий на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения»

	«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	«Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения»

	«Перевод жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение»

	«Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»

	«Согласование места расположения вывески на фасаде здания и эскиза вывески»

	«Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и временных объектов».

	3
	Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения строительства, реконструкции, ремонта жилого помещения, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры
	«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения»

	«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	«Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»

	«Выдача разрешений и заданий на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения»

	«Выдача разрешений (согласований) на производство земляных работ»

	«Перевод жилого помещения в нежилое помещение, нежилого помещения в жилое помещение»

	«Согласование места расположения вывески на фасаде здания и эскиза вывески»

	4
	Подготовка и выдача паспорта цветового решения
	«Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»

	«Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и временных объектов».

	5
	Подготовка и выдача:
-  заключения специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
- заключения специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным требованиям, предъявляемыми к жилому помещению;
	«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	6
	Подготовка и выдача заключения по обследованию технического состояния объекта, подтверждающее соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным частью 2 статьи 5, статьями 7, 8 и 10 Федерального закона "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений", выданное индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, которые являются членами саморегулируемой организации в области инженерных изысканий (в случае признания садового дома жилым домом)
	«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

                                                                                                                                                                                                          »

image1.png